
*KUMSX035PMMC* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor dopravy 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Poskytnutí informace 

Oznámení o výši úhrady před poskytnutím informace  

 

Vážený pane doktore,  

dne 27. 3. 2025 jste u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje (dále krajský úřad) podal žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále InfZ), v níž žádáte  

a) o sdělení, zda krajský úřad obdržel žádost o udělení akreditace k provozování výuky a výcviku ve smyslu § 50 

odst. 1 zák. č. 247/2000 Sb.,  

b) o zaslání příloh k takové žádosti nebo žádostem v rozsahu § 50 odst. 1 písm. a) a e) zák. č. 247/2000 Sb. 

do datové schránky. 

Krajský úřad Vám k bodu a) sděluje, že Vámi specifikované žádosti obdržel. 

K bodu b) Vaší žádosti krajský úřad sděluje, že v elektronické podobě má k dispozici pouze část požadovaných 

informací, kterém Vám tímto v příloze zasílá v počtu 12 elektronických souborů, a to v anonymizované podobě, 

kdy byly znečitelněny osobní údaje fyzických osob (jméno, příjmení, datum narození, adresa bydliště). 

Ohledně zbývající části požadovaných informací Vám krajský úřad v souladu s § 17 odst. 3 InfZ oznamuje výši 

úhrady před poskytnutím informace. 

Poskytnutí požadovaných informací dle Vaší žádosti je podmíněno zaplacením úhrady za pořízení 

kopií ve výši 1.815 Kč. 

Způsob výpočtu výše úhrady a odůvodnění 

Podle § 17 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty v souvislosti s poskytováním informací oprávněny žádat úhradu ve 

výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií (…) 

Váš dopis zn.:   
Ze dne:  
Čj.: MSK  45949/2025 
Sp. zn.: DSH/7379/2025/Slo 
 084.1 S6 
Vyřizuje: Mgr. Eva Slováčková 
Telefon: 595 622 459 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 9. 4. 2025 



 Čj.: MSK  45949/2025 Sp. zn.: DSH/7379/2025/Slo 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Vyjma informací, které Vám jsou v příloze poskytnuty, má krajský úřad všechny ostatní informace k dispozici 

pouze v listinné podobě, tak jak byly podány. Požadované přílohy žádostí je proto nutné naskenovat, aby Vám 

mohly být zaslány do datové schránky.   

Podle Sazebníku úhrad za poskytování informací na kalendářní rok 2025, který je zveřejněn na oficiálních 

webových stránkách Moravskoslezského kraje zde: Povinně zveřejňované informace | Moravskoslezský kraj | 

(dostupné přes www.msk.cz, Úřad – Povinné informace – Povinně zveřejňované informace – bod 15.1), je-li 

informace poskytována formou skenování, činí cena 1 listu formátu A4 (při automatickém skenováním 

z podavače) 1,00 Kč.  

Počet Vámi požadovaných dokumentů činí celkem 1.815 listů formátu A4. Při ceně 1 Kč za list činí tedy celkové 

náklady 1.815 Kč. 

Úhradu nákladů je možno učinit bankovním převodem na účet povinného subjektu, vedený u ČS, a.s., číslo 

účtu 19-1650676349/0800, variabilní symbol VS 3153000045, nebo poštovní složenkou na uvedený 

bankovní účet, příp. úhradu provést v hotovosti v pokladně úřadu ve stanovených pokladních hodinách 

krajského úřadu (pondělí až čtvrtek 10:00 - 12:00, 13:00 – 14:30, pátek 10:00 - 13:00). 

 

Poskytnutí informace je podmíněno zaplacením požadované úhrady. Informace Vám budou odeslány neprodleně, 

tj. po pořízení kopií po zaplacení úhrady.  

 

Nebude-li úhrada v této lhůtě zaplacena, krajský úřad Vaši žádost v souladu s § 17 odst. 5 InfZ odloží. 

Poučení 
Podle § 16a odst. 1 písm. d) InfZ lze proti požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informace podat stížnost 

do 30 dnů ode dne doručení tohoto oznámení prostřednictvím Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 

O stížnosti rozhoduje Ministerstvo dopravy. 

 

 

Mgr. Lukáš Kyselý 

vedoucí oddělení dopravně správních agend 

odbor dopravy  


